
strana 1

VÝSTRAHA ČHMÚ – POVODŇOVÁ POHOTOVOST, SILNÝ VÍTR

Český hydrometeorologický ústav aktualizoval pro území Karlovarského kraje výstrahu na povodňovou pohotovost s vysokým stupněm nebezpečí, která je v platnosti do 26. 12. 2023 14:30 a
výstrahu na silný vítr s platností do 25. 12. 11:00.

Aktualizace: Pro ORP Karlovy Vary je v platnosti výstraha na povodňové ohrožení s extrémním stupněm ohrožení od 24. 12. 10:52 do 26. 12. 7:00.

 

V uvedeném období se na území Karlovarského kraje očekává vzestup hladin řek, voda v některých řekách se může vylévat z břehů do okolní krajiny. Nebezpečí plyne ze zvýšeného odtoku, snížení stability
stromů v podmáčené půdě, průtoku vody přes komunikace, které může způsobit riziko aquaplaningu.

Aktuálně je situace nejvážnější v ORP Ostrov, Sokolov a Karlovy Vary v obcích na tocích Bystřice, Svatava, Rolava a Teplá.

Bližší informace o rizikových území při extrémních přívalových srážkách naleznete zde.

Doporučení ke zmírnění následků jevu:

sledujte vývoj situace a jeho prognózu (na www.chmi.cz nebo v médiích),

dbejte pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sboru,

připravte se na možnost povodně, bydlíte-li v blízkosti vodního toku nebo jste ohroženi přívalovými povodněmi,

nevstupujte a nevjíždějte do proudící vody a zatopených míst,

omezte pohyb v podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů.

Rady a doporučení

Víte, kde hledat informace o hrozbě a výskytu povodně a silného větru? Znáte zásady správného chování před vznikem povodně a silného větru, při vzniku a jak se po povodni a vichřici zachovat? 

Odpovědi na uvedené otázky naleznete zde (Povodně) a zde (Bouřky a vichřice).

 

23. prosince 2023 | Autor: HZS Karlovarského kraje

https://webmap.kr-karlovarsky.cz/rizikovauzemi/
http://www.chmi.cz
https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/povoden
https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/bourky-vichrice

